

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo

uzavíraný v souvislosti s realizací veřejné zakázky

„Oprava povrchu částí komunikace v ul. Masarykova a Komenského, dokončení 2023“

I.

1. Objednatel

Město Židlochovice

zastoupená: Ing. Janem Vitulou, starostou
se sídlem: Masarykova 100, 667 01 Židlochovice
IČO: 00282979
DIČ: CZ00282979
plátce DPH: ANO
bankovní spojení: 115-23229641/0100
ID datové schránky: hxdb2c

kontaktní osoba ve věcech provádění stavby:

kontaktní osoba: ██████████
telefon: ██████████
email: ██████████

(dále jen „*Objednatel*“)

a

2. Zhotovitel

SOUKUP MILOŠ s.r.o.

zastoupený: Milošem Soukupem, jednatelem
se sídlem: Na Láně 708, 664 11 Zbýšov
IČO: 29351511
DIČ: CZ29351511
plátce DPH: ANO
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod sp. zn. C 744 23
bankovní spojení (číslo účtu): 279180220/0300
kontaktní osoba: Miloš Soukup
telefon: ██████████
e-mail: ██████████
ID datové schránky: 3bacet4

(dále jen „*Zhotovitel*“)

(Objednatel a Zhotovitel společně dále také jako „*Smluvní strany*“)

II.

3. Smluvní strany se v souladu s odstavcem 176 Smlouvy o dílo, uzavřené dne 25.05.2023, na základě výsledku výběrového řízení veřejné zakázky s názvem „**Oprava povrchu komunikace v ul. Masarykova a Komenského, dokončení 2023**“ (dále též „*Smlouva*“), dohodly na tomto znění dodatku č. 1 ke Smlouvě (dále též „*Dodatek*“).

III.

4. Smluvní strany se v průběhu provádění Díla dle Smlouvy dohodly, že se rozsah a předmět Díla, který je specifikován ve Smlouvě, mění na základě schváleného změnového listu stavby č. 1 (dále též „*změnový list*“) takto:

- i. Předmět Díla se rozšiřuje o následující položky v množství uvedeném ve změnovém listu:

- Odstranění podkladu nad 50 m², kam. těžené tl. 10 cm,
- Odstranění podkladu nad 50 m², kam. drcené tl. 10 cm,
- Odstranění asfaltové vrstvy pl. nad 50 m², tl. 10 cm,
- Podklad z kam. drceného 32-63 s výplň. kamen. 12 cm,
- Podklad z kam. drceného 32-63 s výplň. kamen. 15 cm,
- Beton asf. ACL 16 S, modif. ložný š. do 3 m, tl. 6 cm,
- Výšková úprava do 20 cm, zvýšení krytu šoupěte,
- Výšková úprava do 20 cm, snížení krytu šoupěte,
- Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt živičný,
- Poplatek za recyklaci asfaltu, kusovost do 1600 cm², (skup. 170302),
- Poplatek za směsný stavební odpad do 1600 cm²,
- Vodorovné přemístění suti na skládku do 6000 m,
- Příplatek za dalších započatých 1000 m nad 6000 m a
- Uložení suti na skládku bez zhutnění.

- ii. Předmět Díla se zužuje o následující položku v množství uvedeném ve změnovém listu:

- Finanční rezerva.

- iii. Tato změna byla provedena v důsledku toho, že v průběhu realizace Díla vyšla neočekávaně najevo potřeba provedení upřesnění rozsahu nutných ploch sanací, a to na základě vyfrézování stávajícího krytu komunikace a na základě zjištění stavu podkladu. Po vyfrézování stávajícího krytu komunikace bylo zjištěno, že jediná vrstva živičného povrchu v tl. cca 6 cm byla provedena pouze na sypký podklad z písku frakce 0-4 mm promíchaného zřejmě se struskou, a to v tloušťce cca 25 cm. Vzhledem k tomuto zjištění Objednatel rozhodl o odtěžení části sypké vrstvy a o jejím nahrazení konstrukčními vrstvami tak, aby byla zajištěna únosnost podkladních vrstev.

5. Smluvní strany pro úplnost zdůrazňují, že výše uvedené změny nemohl Objednatel jednající s náležitou péčí předvídat a tyto změny rovněž nemění celkovou povahu veřejné zakázky (resp. Díla). Provedené změny tak nelze označit za podstatné změny závazku ve smyslu § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

IV.

6. Cena Díla dle článku V. Smlouvy se v důsledku změn Díla uvedených v tomto Dodatku navyšuje o **326.600,93 Kč bez DPH**.
7. Po navýšení Ceny Díla dle předchozí věty činí Cena Díla: **3.024.254,73 Kč bez DPH**.
8. Výše uvedené změny nemají vliv na termíny plnění dle Smlouvy.

V.

9. Ostatní ustanovení Smlouvy nejsou uzavřením tohoto Dodatku dotčena.
10. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.
11. Dodatek bude uzavřen v elektronické podobě připojením elektronických podpisů obou Smluvních stran.
12. Smluvní strany prohlašují, že se důkladně seznámily s obsahem tohoto Dodatku, porozuměly mu a na důkaz bezvýhradného souhlasu se všemi jeho ustanoveními připojují osoby oprávněné zastupovat Smluvní strany své podpisy.

Přílohy:

- Příloha č. 1 – Změnový list č. 1
- Rozpočet dodatku č.1

V _____ dne _____

V _____ dne _____

**Miloš
Soukup**

Digitálně podepsal
Miloš Soukup
Datum: 2023.09.11
14:34:45 +02'00'

Objednatel

Ing. Jan Vitula, starosta

Zhotovitel

Miloš Soukup, jednatel

Doložka dle § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

Uzavření tohoto Dodatku ke Smlouvě bylo schváleno usnesením Rady města Židlochovice č. 3.2.3 z 18. schůze konané dne 1. 9. 2023.

Změnový list č.1

pro změny dle SoD č. 129/2023 ze dne 25. 5. 2023

Název a evidenční číslo stavby: **Oprava povrchu místních komunikací úsek ulice Komenského**

Číslo ZL: 1

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 25. 5. 2023

Objednatel: Město Židlochovice, Masarykova 100, 667 01 Židlochovice

Zhotovitel: Soukup Miloš s.r.o., Na Láně 708, 664 11 Zbýšov

Přílohy změnového listu:

- Kalkulace změn

Paré č.

1

2

Příjemce

Zhotovitel

Objednatel

Iniciátor změny: Zhotovitel, Objednatel

Popis Změny:

Změny se týkají

1. upřesnění prováděných úseků ulice Komenského I (dílčí část) 2023

ad.2 V rámci provádění prací byl upřesněn rozsah nutných ploch sanací, které byly upřesněny po provedení frézování stávajícího krytu a po zjištění stavu podkladu. Jedná se o úsek přilehlý k dlážděnému rigolu v části pod kostelem. Bylo zjištěno, že jediná vrstva živичného povrchu v tl. cca 6cm byla provedena pouze na syký podklad ze písku frakce 0-4mm promíchaného zřejmě se struskou a v to v tl. cca 25cm. Vzhledem k tomuto zjištění, bylo rozhodnuto odtěžení části syké vrstvy a její nahrazení konstrukčními vrstvami tak, aby byla zajištěna únosnost podkladních vrstev.

Skladba podkladních vrstev odpovídá skladbě sanací uvedených v rozpočtu akce k SoD

Takto vzniklé vícepráce jsou obsaženy v dílčím rozpočtu:

- 03-02 Vícepráce v částce 326.600,93 bez DPH 395.187,13 vč. DPH

Těmito upřesněními změnami došlo k celkové změně ceny díla v úseku ulice Komenského

- Cena díla úseku ulice Komenského dle SoD 836.415,61 bez DPH 1 012.062,89 vč. DPH
- Cena díla úseku ulice Komenského vč. ZL č.1 1.163.016,54 bez DPH 1 407.250,01 vč. DPH

Uvedené změny nemají vliv na termín dokončení díla do 30. 10. 2023

Údaje v Kč bez DPH:

| Dopad Změny na cenu Stavby: | Cena neprováděných prací bez DPH | Cena dodatečných prací bez DPH | Cena navrhovaných změn celkem bez DPH |
|-----------------------------|----------------------------------|--------------------------------|---------------------------------------|
| | | | 326 600,93 Kč |

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:

Zástupce zhotovitele jméno [redacted] datum 25.8.23 podpis [redacted]

TDI města Židlochovice jméno [redacted] datum 25.8.23 podpis [redacted]

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedené stavbě, dojde ke změnám v souladu se zněním SoD, Tento Změnový list je zároveň záznamem o změně závazku pro evidenční účely.

Objednatel jméno [redacted] datum 1.9.2023 podpis [redacted]

Zhotovitel jméno [redacted] datum 25.8.23 podpis [redacted]

Položkový rozpočet stavby

| | | |
|-------------|--|---|
| Stavba: | 12-21 | Oprava povrchu místních komunikací Židlochovice |
| Objekt: | 02 | Ulice Komenského, část I |
| Rozpočet: | 01-1 | Dodatek č.1 - Vícepráce |
| Objednatel: | Město Židlochovice Masarykova 100 66701 Židlochovice | IČO: 00282979 DIČ: |
| Zhotovitel: | SOUKUP MILOŠ s.r.o. Na láně 708 66411 Zbýšov | IČO: 29351511 DIČ: CZ29351511 |

vypracoval: [REDACTED]

| Rozpis ceny | Celkem |
|------------------|-------------------|
| HSV | 326 600,93 |
| PSV | 0,00 |
| MON | 0,00 |
| Vedlejší náklady | 0,00 |
| Ostatní náklady | 0,00 |
| Celkem | 326 600,93 |

| Rekapitulace daní | | |
|-------------------------|------|----------------|
| Základ pro sníženou DPH | 15 % | 0,00 CZK |
| Snížená DPH | 15 % | 0,00 CZK |
| Základ pro základní DPH | 21 % | 326 600,93 CZK |
| Základní DPH | 21 % | 68 586,20 CZK |

Zaokrouhlení 0,00 CZK

Cena celkem s DPH 395 187,13 CZK

v Židlochovicích

dne 25.8.2023

[REDACTED]
zhotovitele

[REDACTED]
Za objednatele

Rekapitulace dílů

| Číslo | Název | Typ dílu | | | Celkem | % |
|--------------------|---------------------------------|----------|--|--|-------------------|--------------|
| 1 | Zemní práce | HSV | | | 71 200,00 | 21,8 |
| 5 | Komunikace | HSV | | | 174 351,00 | 53,4 |
| 8 | Trubní vedení | HSV | | | 27 300,00 | 8,4 |
| 99 | Staveništní přesun hmot | HSV | | | 10 164,24 | 3,1 |
| ONN | Ostatní neuznatelné náklady | HSV | | | -55 328,55 | -16,9 |
| D96 | Přesuny suti a vybouraných hmot | PSU | | | 98 914,24 | 30,3 |
| Cena celkem | | | | | 326 600,93 | 100,0 |

Položkový rozpočet

| | | |
|----|-------|---|
| S: | 12-21 | Oprava povrchu místních komunikací Židlochovice |
| O: | 02 | Ulice Komenského, část I |
| R: | 01-1 | Dodatek č. 1 - Vícepráce |

| P.č. | Číslo položky | Název položky | MJ | Množství | Cena / MJ | Celkem | Hmotnost / MJ | Hmotnost celk.(t) |
|---|---------------|--|--------|------------------------------------|-----------|-------------------|---------------|-------------------|
| Díl: 1 Zemní práce | | | | | | 71 200,00 | | |
| 1 | 113107410 | Odstranění podkladu nad 50 m2,kam.těžené tl.10 cm | m2 | 178,00000 | 120,00 | 21 360,00 | 0,00000 | 0,00000 |
| | | | | Dle skutečného provedení D02 : 178 | | 178,00000 | | |
| 2 | 113107610 | Odstranění podkladu nad 50 m2,kam.drcené tl.10 cm | m2 | 178,00000 | 140,00 | 24 920,00 | 0,00000 | 0,00000 |
| | | | | Dle skutečného provedení D02 : 178 | | 178,00000 | | |
| 3 | 113108410 | Odstranění asfaltové vrstvy pl.nad 50 m2, tl.10 cm | m2 | 178,00000 | 140,00 | 24 920,00 | 0,00000 | 0,00000 |
| | | | | Dle skutečného provedení D02 : 178 | | 178,00000 | | |
| Díl: 5 Komunikace | | | | | | 174 351,00 | | |
| 4 | 564742111 | Podklad z kam drceného 32-63 s výplň.kamen. 12 cm | m2 | 178,00000 | 209,50 | 37 291,00 | 0,29790 | 53,02620 |
| | | | | Dle skutečného provedení D02 : 178 | | 178,00000 | | |
| 5 | 564752111 | Podklad z kam drceného 32-63 s výplň.kamen. 15 cm | m2 | 178,00000 | 230,00 | 40 940,00 | 0,36834 | 65,56452 |
| | | | | Dle skutečného provedení D02 : 178 | | 178,00000 | | |
| 6 | 577114115 | Beton asf.ACL 16 S,modif.ložný š. do 3 m, tl. 6 cm | m2 | 178,00000 | 540,00 | 96 120,00 | 0,15559 | 27,69502 |
| | | | | Dle skutečného provedení D02 : 178 | | 178,00000 | | |
| Díl: 8 Trubní vedení | | | | | | 27 300,00 | | |
| 7 | 899431111 | Výšková úprava do 20 cm, zvýšení krytu šoupěte | kus | 8,00000 | 2 100,00 | 16 800,00 | 0,31590 | 2,52720 |
| 8 | 899432111 | Výšková úprava do 20 cm, snížení krytu šoupěte | kus | 5,00000 | 2 100,00 | 10 500,00 | 0,26470 | 1,32350 |
| Díl: 99 Staveništní přesun hmot | | | | | | 10 164,24 | | |
| 9 | 998225111 | Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt živičný | t | 150,13644 | 67,70 | 10 164,24 | 0,00000 | 0,00000 |
| Díl: ONN Ostatní neuznatelné náklady | | | | | | -55 328,55 | | |
| 10 | 005261030R | Finanční rezerva | Soubor | -1,00000 | 55 328,55 | -55 328,55 | 0,00000 | 0,00000 |
| Finanční rezerva ve výši 5% z ceny stavebních prací objektu (HSV+PSV+MONT+DOD) - viz vzorec uvedený v buňce F102 na tomto listu. Finanční rezerva je objednatelem požadovaná jako součást smluvní ceny. Čerpání na základě odsouhlaseného rozsahu provedených víceprací určených postupem souladným se smlouvou o dílo. nahrazena skutečnými odsouhlaseným objemem pracemi : -1,00000 1 | | | | | | | | |
| Díl: D96 Přesuny sutí a vybouraných hmot | | | | | | 98 914,24 | | |
| 11 | 979999995 | Poplatek za recyklaci asfaltu, kusovost do 1600 cm2, (skup.170302) | t | 39,16000 | 650,00 | 25 454,00 | 0,00000 | 0,00000 |
| | | | | 170 302 | | | | |
| | | | | asf.vrstva : 39,16 | | 39,16000 | | |
| 12 | 979999971 | Poplatek za směsný stavební odpad do 1600 cm2 | t | 78,32000 | 300,00 | 23 496,00 | 0,00000 | 0,00000 |
| | | | | 17 09 04 | | | | |
| | | | | 117,48-39,16 | | 78,32000 | | |
| 13 | 979083117 | Vodorovné přemístění sutí na skládku do 6000 m | t | 117,48000 | 383,00 | 44 994,84 | 0,00000 | 0,00000 |
| 14 | 979083191 | Příplatek za dalších započatých 1000 m nad 6000 m | t | 117,48000 | 29,90 | 3 512,65 | 0,00000 | 0,00000 |
| 15 | 979093111 | Uložení sutí na skládku bez zhutnění | t | 117,48000 | 12,40 | 1 456,75 | 0,00000 | 0,00000 |